

Bielsk Podlaski, dnia 23 grudnia 2020 r.

Or.0003.15.2020

Jerzy Onacik
Klub Radnych Konstrukrywni
Augustowo 162
17-100 Bielsk Podlaski

W odpowiedzi na interpelację z dnia 15.12.2020 r. (data wpływ do Urzędu Gminy 16.12.2020 r.) dotyczącą zagospodarowania kruszywa łamanego zakupionego w czerwcu 2020 roku przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski na podstawie Faktury Vat nr 43/06/2020 r. wyjaśniam, co następuje:

Ad.1.

Zakup kruszywa łamanego w ilości 1200 ton był związany z realizacją wniosków sołectw w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na remont i naprawę dróg gminnych oraz dostaw kruszywa na te drogi. We wnioskach tych sołtysi najczęściej nie określali bliżej na czym ma polegać remont, naprawa drogi gminnej jak też nie wskazywali jaki rodzaj kruszywa ma być nawieziony na drogę, ani też jego ilość. Wskazywali jedynie wysokość kwoty pieniężnej, jaka ma być wydatkowana z funduszu sołectkiego na realizację tego przedsięwzięcia. Wyjątkiem jest wniosek sołectwa Augustowo z dnia 09.09.2020r., dotyczący przeznaczenia z funduszu sołectkiego kwoty 29.000,00zł na naprawę drogi oznaczonej Nr 1172. W ramach tej kwoty, sołtys Pan Jerzy Onacik zaproponował - cytując: „Wykonanie górnej warstwy nawierzchni z kruszywa łamanego 15000,00zł”.

Naprawa oraz remont dróg gruntowych i żwirowych wskazanych we wnioskach sołectw w ramach środków pieniężnych z funduszu sołectkiego, była i jest nadal realizowana we własnym zakresie przez Urząd Gminy Bielsk Podlaski. W związku z tym, to pracownicy tego Urzędu zajmujący się drogami, dokonywali ustaleń, jakie konkretne roboty drogowe należy wykonać oraz jaki rodzaj kruszywa ma być wykorzystany do naprawy lub remontu tych dróg. Gmina Bielsk Podlaski nie posiada własnego kruszywa, a zatem powstała konieczność jego zakupu.

Z zestawienia wniosków wszystkich sołectw, w których były zwarte wnioski o przeznaczenie środków funduszu sołectkiego na roboty drogowe oraz dostawę

kruszywa wynika, że łączna wartość środków pieniężnych funduszu sołectkiego przeznaczonych na roboty drogowe wraz z zakupem niezbędnych materiałów wyniosła 277 161,00 zł brutto. W ramach tej kwoty, Wójt Gminy Bielsk Podlaski, w oparciu o szacunek wartości zamówienia i ustalenia pracowników, uznał za właściwe dokonanie zakupu 1200 ton kruszywa łamanego o uziarnieniu 0-31,5 mm na podstawie Faktury VAT nr 43/06/2020r. Wyżej wymienione parametry wskazują, że jest to mieszanka kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia C_{50/30}.

Ad. 2.

Zgodnie z zawartą umową, termin dostawy kruszywa ustalono do dnia 31 lipca 2020 roku. Dostawa odbywała się w okresie od 11.05.2020 r. do 04.06.2020 r. Dostarczono 1200 ton.

Ad. 3.

Fakt przywiezienia kruszywa potwierdzali pracownicy Urzędu Gminy Bielsk Podlaski z Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej obecni przy odbiorze w danym dniu.

Ad. 4.

Kruszywo łamane było i jest składowane w wyrobisku pożwirowym we wsi Augustowo o czym był Pan informowany pismem znak IGK.7021.1.66.2020 z dnia 09.12.2020r.

Ad. 5.

Kruszywo było dowożone w okresie lipiec - listopad 2020 r. w zależności od uzgodnień z Sołtysami poszczególnych Sołectw. Pozostało do dowiezienia na drogę Sołectwa Augustowo.

Ad.6.

Sołtys wsi Augustowo po złożeniu wniosku skontaktował się w sprawie remontu drogi dopiero po otrzymaniu naszego pisma znak Fn.3251.22.2020 z dnia 16.10.2020 r. i ustalał szczegóły tego przedsięwzięcia. Rozpoczęliśmy jego realizację poprzez okopanie rowów i wycinę krzewów. Okazało się jednak, że granice drogi nie są znane. Zlecieliśmy okazanie granic, które wykonano w dniu 10.12.2020 r.

Sołtysi poszczególnych Sołectw podpisywali fakt zakupu kruszywa zgodnie z „Regulaminem Funduszu Sołectkiego Gminy Bielsk Podlaski”, który jest załącznikiem do Zarządzenia Nr 11/2020 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 04 lutego 2020 r. Dokument ten został przekazany wszystkim Sołtysom.

Zgodnie z § 9 pkt 5 w/w regulaminu: *„Każdy dokument finansowy podlega opisaniu i podpisaniu przez sołtysa według schematu przedstawionego poniżej: Wydatek dokonany z Funduszu Sołectkiego zgodnie z uchwałą budżetową Rady Gminy Bielsk Podlaski – dotyczy sołectwa, celem realizacji przedsięwzięcia pn.”*

Identycznej treści zapis znajduje się na przedmiotowej fakturze. Nie ma w tej formule stwierdzenia, że kruszywo zostało zużyte na remont, a jedynie jest ono zakupione celem realizacji przedsięwzięcia. Pan również jako Sołtys Sołectwa Augustowo podpisał fakturę zakupu, a nie realizacji przedsięwzięcia stwierdzając to w swoim pytaniu nr 6 przedmiotowej interpelacji. Jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą, to będą prowadzone prace remontowe na drogach lub zostaną wykonane w 2021 roku.

Ad.7.

Sołtysi podpisując fakturę stwierdzili fakt zakupu kruszywa za kwotę przeznaczoną w swoim Funduszu Sołectkiego na przedsięwzięcie remontu, naprawy dróg, a nie jego wykonanie.

Remonty i naprawy, które zostały wykonane w Sołectwach Parcewo, Hołody, Grabowiec, Hryniewiczze Małe i Malinowo (błędnie podano w piśmie z dnia 08.12.2020 r. Sołectwo Woronie), polegały na remontach, naprawie dróg wskazanych przez Sołtysa wsi i na wskazanych przez Sołtysa odcinkach i miejscach (remont częściowy).

W odniesieniu do Państwa wniosku o zorganizowanie wyjazdu dla zainteresowanych radnych w miejsca, gdzie kruszywo łamane zostało wykorzystane do częściowej naprawy dróg oraz do miejsca, gdzie było składowane informuję, że w związku z ogłoszonym na terytorium Polski stanem epidemii, na dzień dzisiejszy nie podejmiemy ryzyka zorganizowania takiego wyjazdu, ponieważ nie chcemy narazić uczestników wyjazdu na ewentualne ryzyko zakażenia chorobą COVID-19. Aktualne wytyczne i obostrzenia są bardzo restrykcyjne, ponadto od dnia 28.12.2020 r. do dnia 17.01.2020 r. obowiązywać będzie na całym terytorium Polski tzw. „kwarantanna narodowa” i wielką nieodpowiedzialnością z naszej strony byłoby zorganizowanie takiego

wyjazdu. Jednocześnie informuję, że jeżeli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w naszym kraju, wyjazd taki będzie mógł dojść do skutku.

WÓJT

mgr Ralska Hajekka

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski
2. Adresat
3. A/a